فروع میں آپ امام مالک کے پیروکار تھے۔ چنانچہ آپ نے فقہ مالکی میں ایک یادگار تصنیف چھوڑی جس کا نام الذخیرہ ہے۔ یہ کتاب چھ جلدوں میں ہے۔ القرانی نے عیسائیت کے حوالہ سے دو مستقل کتابیں لکھیں۔

۱۔ الاجوبۃ الفاخرۃ عن الاسئدہ الفاخرۃ

۲۔ الاولیۃ الوحدا ینتہ فی الرد علی النصرانیۃ

آپ جمادی الاخر کے آخری دنوں میں ۶۸۳ھ/۱۲۸۵ء میں فوت ہوئے اور محلہ قرانہ میں دفن ہوئے۔ اس مقالہ میں قرانی کی صرف اس کتاب کا تعارف اور تنقیدی جائزہ پیش کرنا ہے جو آپ نے اس دور (ساتویں صدی ہجری) کے عیسائی عالم کے ایک مختصر رسالہ کے جواب میں تحریر کی تھی آپ اپنی کتاب الاجوبۃ الفاخرہ کے مقدمہ میں لکھتے ہیں۔